Протокол № 5
проведения онлайн конференции в рамках постоянно действующего семинара по теме «Патриотическое воспитание дошкольников через ознакомление с Тверским краем» на базе МБДОУ детский сад № 108
Приказ от 02.10.2023 г. № 806
Дата проведения: 20.03.2024 г.
Время проведения:   13.00
Место проведения: МБДОУ детский сад № 108 г.Твери

Руководитель ПДС: Шалаева  А.Ю.,
                                        Денисова О.В., старший воспитатель                            МБДОУ детского сада  №108
 Режим проведения: on-line, платформа  Google Meet
Ссылка на видеовстречу:   https://meet.google.com/emh-qcmd-udm
Повестка дня:
Представление опытов работы воспитателей, слушателей и участников ПДС согласно приказу управления образования администрации города Твери от 02.10.2023 г. № 806 «О направлении педагогов на постоянно действующие семинары на базе ОУ, реализующих программы дошкольного образования»

Слушали:

Выступления педагогов с презентацией опыта работы по следующим темам:

	№
	ФИО
	Тема выступления
	Должность
	Место работы

	1.
	Смирнова Л.В.
	«Композиторы и музыканты Тверского края 20-21 века»
	музыкальный руководитель
	МБДОУ д/с №108

	2.
	Ловягина М.А.
	«Святые богатыри-защитники Отечества» занятие
	воспитатель
	МБДОУ д/с № 108

Решение:

1. Признать выступления педагогов актуальными.

2. Принять материалы, представленные в рамках круглого стола, к использованию в практической деятельности педагогами ДОУ города Твери

Решение по данным вопросам принято единогласно

Руководитель ПДС:

Заведующий МБДОУ детский сад № 108 _______________/ А.Ю. Шалаева

Организатор ПДС:

Старший воспитатель МБДОУ детский сад № 108 __________/ О.В. Денисова

Лист регистрации участников

постоянно действующего семинара на базе МБДОУ детский сад №108
«Патриотическое воспитание дошкольников через ознакомление с  Тверским краем» 20.03.2024
	№

п/п
	ФИО
	№

ОУ
	Должность

	1.
	Красных

Елена Викторовна
	МБДОУ детский сад № 160
	воспитатель

	2.
	Митрофанова Елена Николаевна
	МБДОУ № 93
	воспитатель

	3.
	Маринова Татьяна Евгеньевна
	МБДОУ детский сад № 27
	воспитатель

	4.
	Яшина Алла Владимировна,
	МБДОУ № 93
	воспитатель

	5.
	Сарманова Ольга Георгиевна
	МБДОУ № 93
	воспитатель

	6.
	Воробьева Светлана Сергеевна
	МБДОУ № 136
	воспитатель

	7.
	Лебедева Елена Анатольевна
	МБОУ СШ № 30 (дс 89)
	воспитатель

	8.
	Невинская

Яна Витальевна
	МОУ СОШ №53 д/о
	воспитатель

	9.
	Лопачева

Галина Гавриловна
	МБОУ СШ № 30 (дс 89)
	воспитатель

	10.
	Хрусталева Надежда Игоревна
	МБДОУ детский сад № 93
	воспитатель

	11
	 Сергеева Екатерина Александровна
	МБДОУ детский сад № 31
	воспитатель

	12.
	Кудрявцева Ольга Викторовна
	МБДОУ детский сад №132
	воспитатель